Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Широковская школа»
СимферопольскогорайонаРеспубликиКрым
ул. Ленина, д.11, с. Широкое, Симферопольский район, РК, 297510
тел.: 3(652) 32-48-40, e-mail: shirokoe11@mail.ru, ИНН 9109009625, ОГРН 1159102022749

ПРИКАЗ

		25.03.2020
	           с. Широкое
	№138-о

Об организации дистанционного обучения

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 23.02.2020 № 230 «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», приказа Министерства образования, науки и молодёжи от 20.03.2020 № 555 «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима готовности на территории Республики Крым» с целью минимизации распространения пандемии, решением педагогического совета (протокол № 02 от 25.03.2020), в целях обеспечения санитерно-эпидемиологического благополучия детского населения (угроза короновирусной инфекции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
                                                                                                                                                     с 30.03.2020
2. Организовать смешанную (очная, дистанционная) форму обучения для обучающихся 1-4 классов                                                                                                                с 30.03 2020 по 12.04.2020
3.	Заместителям директора по УВР Горовой Л.Е., Тещаевой Е.В. с целью реализации образовательных программ в полном объеме обеспечить:
3.1. разработку локальных актов об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, руководствуясь методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
до 27.03.2020
3.2. информирование работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.3. проведение инструктажа по заполнению журналов, КТП с пометкой «ДО» (дистанционное обучение);
3.4. оперативное отражение информации на официальном сайте образовательной организации и в личном кабинете образовательной организации на портале ВПР;
3.5. мониторинг хода образовательного процесса в образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
ежедневно
3.6. сбор оперативных сведений о режиме дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий ежедневно
3.7. информирование управления образования о текущей ситуации
                                                                                                                                                   по запросу 
3.8. бесперебойное функционирование образовательных организаций при реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий и электронных ресурсов.
4. Заместителю директора по ВР Шипко К.В. обеспечить взаимодействие в рамках дополнительного образования с использованием дистанционных способов проектной деятельности, активизации воспитательной работы, направленной на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства;
5. Учителям-предметникам:
5.1. подготовить план работы по реализации дистанционного обучения по классам с указанием формы работы, видов заданий                                                                                                    27.03.2020
5.2. своевременно информировать заместителя директора по УВР о реализации дистанционного обучения и выполнения рабочих программ;
5.3. ежедневно размещать домашние задания, при необходимости  прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала;
5.4. оценивать обучающихся только в части достижения положительных результатов и в этом случае отметка выставляется в журнал;
5.5. выставлять отметку обучающимся за работу, выполненную дистанционно в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.
6. Классным руководителям:
6.1. осуществлять контроль взаимодействия всех учащихся класса с учителями-предметниками
постоянно
6.2. довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)
                                                                                                                                                        26.03.2020
6.3. информировать родителей (законных представителей) в случае несоблюдения сроков изучения учебного материала обучающимся                                                                            постоянно
7. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю.
8. Заведующему хозяйством Терещенко О.В. обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий во всех помещениях школы                                                  с 30.03 2020 г. по 12.04.2020
9.Ответственность за координацию работы класса в дистанционном режиме возложить на классных руководителей 1-11 классов.
10.Ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений в дистанционном режиме возложить на заместителя директора по УВР Горову Л.Е., заместителя директора по ВР Шипко К.В.
[bookmark: _GoBack]11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  Н.С.   Ходова